UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-KHTC Kon Tum, ngày        tháng 6 năm 2024

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Quyết định

của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành định

mức KT-KT dịch vụ khám và điều trị

ARV cho người nhiễm HIV/AIDS và dự

phòng lây truyền HIV từ mẹ sang con

trên địa bàn tỉnh Kon Tum

    Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Thực hiện Công văn số 2489/UBND-KGVX ngày 02 tháng 8 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về chủ trương xây dựng Quyết định ban hành định mức

kinh tế - kỹ thuật dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước lĩnh vực y

tế và dân số; Công văn số 3850/UBND-KGVX ngày 08 tháng 11 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về triển khai hướng dẫn chỉ đạo của Bộ Y tế về xây dựng định

mức KT-KT dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách nhà nước trong lĩnh vực y

tế - dân số. Theo nhiệm vụ được giao, Sở Y tế đã xây dựng dự thảo Tờ trình của

Sở Y tế và dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành định mức kinh

tế - kỹ thuật dịch vụ khám và điều trị ARV cho người nhiễm HIV/AIDS và dự

phòng lây truyền HIV từ mẹ sang con trên địa bàn tỉnh Kon Tum (có dự thảo và

tài liệu kèm theo).

Sở Y tế đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu, tham gia góp

ý đối với các dự thảo nêu trên. Văn bản tham gia góp ý của các cơ quan, đơn vị,

địa phương gửi về Sở Y tế trước ngày 21 tháng 6 năm 2024, để tổng hợp, hoàn

chỉnh, thực hiện các quy trình tiếp theo.

Đồng thời, đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp đăng tải toàn

văn nội dung dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh trên Cổng thông tin

điện tử của tỉnh trong vòng 30 ngày để lấy ý kiến đối với dự thảo theo quy định.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Kon Tum;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ái

		2024-06-06T09:56:49+0700

		2024-06-06T10:05:42+0700

		2024-06-06T10:05:39+0700

		2024-06-06T10:05:39+0700

		2024-06-06T10:05:49+0700